Datis Barchinone, VII. die octobris, anno a nativitatis Domini 
Mo.CCCo.Lo.VIo nostrique regiminis XXo primo. Visa Roma.

66

1356, octubre, 8. Barcelona

Pere III el Cerimoniós confirma tots els privilegis atorgats a la vila 
de Puigcerdà.
[O].  Original: Puigcerdà, ACCE, perg. 185.

202. No sien, repetit.
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A*.  Còpia de 1382: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 
f. 66r-66v.

R.  ACA, Registre de Cancelleria, núm. 899, Graciarum 25, f. 121v-122r.

Privillegi com lo rey en Pere tots privillegis a la villa atorgats
Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
considerantes quod vos fideles nostri consules et probihomines et 
universitas ville nostre Podiiceritani qui honorem nostri diadematis 
carum geritis et ob minima devocionem et affeccionem quam erga 
nos multiplicatur babuistis et etiam per effectum operis hosten-
ditis nobis gratuito anno triginta tres mille solidos concessistis in 
auxilium expensis quas de presenti nos opportet facere et subire 
pretextu guerre quam inque et iniuste et indebite contra nos et gen-
tes nostras illustris rex Castille cum suis gentibus proponit facere 
viriliter et potenter idcirco ipsam concessionem nostram merito 
accemptantes et gratam valde habentes tenore presentis concedimus 
vobis consulibus probis hominibus et universitati predictis quod 
propter prefatam concessionem nostram vobis privillegiia, libertati-
bus et inmunitatibus vestris et dicte universitatis tacite vel expresse 
aut alia quomodocumque nunquam fiat vel generetur vel fieri seu 
generari valeant providicium seu derogacio aliquo in futurum nec 
vobis ac dicte universitati aliqaliter per nos aut successores nostros 
quoscumque in posterium ad consequenciam vel alia quomodolibet 
trahi possit qui modo ex certa sciencia volumus et decretamus ipsa 
privilegia, libertates et immunitates remanere [f. 66v] totaliter esse in 
cuius robore et valore predictam concessione nullatenus obsistente 
in cuius rei tetsimonium presentem cartam nostram fieri et sigillo 
nostro pendneti iussimus comuniri.

Datis Barchinone, VIIIa die octobris, anno a nativitate Domini 
.Mo.CCCo.Lo.VIo. nostrique regiminis XXo primo. Visa Roma.203

67

1357, febrer, 23. Barcelona

Pere III el Cerimoniós ordena al seu veguer a la Cerdanya que faci 
pública una provisió reial segons la qual la universitat de Puig-

203. En la R.: Dominus rex mandavit michi [Bernardo] de Pinos et fuiter […] 
tradi [oidi..], al marge dret.
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cerdà té concedit el privilegi de l’extracció del blat a la Cerdanya 
i que la faci complir.
[O]. ACCE. FMP. Pergamí núm. 186 a.
A*.  Còpia de 1382: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

f. 90v-91r.
B.  Trasllat del 28 de maig de 1403 autoritzat per Ramon Mauri (I), notari públic 

de Puigcerdà i de Cerdanya: Puigcerdà, ACCE. FMP. Pergamí núm. 186 b. 
C.  Còpia de principis del segle XX, presumiblement, feta per Jaume Martí San-

jaume: Puigcerdà, ACCE. FMP.

Privillegi del rey en Pere ab lo qual dóna licència als 
cònsols de fer veda de blat

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardi-
ne et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Ffideli 
nostro vicario Ceritanie vel eius locumtenentis. Salutem et graciam 
oblata nobis per sindicos universitatis ville Podiiceritani suplex peticio 
continebat. Quod consules dicte ville a longo tempore citra fuerunt 
et usu faciendi quociens eis videtur faciendum ordinaciones,204 vi-
delicet, quod nemo audeat extrahere seu extraheri facere a terra 
Ceritanie blada sub diversis penis in dictis ordinacionibus expressatis. 
Et etiam faciendi ordinaciones super speciali aut generali licencia 
seu extraccione bladi per eos concedenda singularibus personis 
aut etiam generaliter quibuscumque, ulterius etiam sunt in usu 
et posserione205 presentandi dictis ordinaciones per eos editas seu 
factas vicario Ceritanie seu eius locumtenenti verbo vel inscriptis. 
Quibus presentatis dictus vicarius [f. 91r] seu eius locumtenentis eas 
ad instanciam dictorum consulum facit publicari et omnino obser-
vari per totam vicariam necnon a contervenientibus penas in illis 
apponitas exigi et levari. Quapropter per dictos sindicos fuit nobis 
humiliter supplicatum ut dictos usum et possessionem universitati 
dicte ville et eius206 consulibus de benignitate regia observari facere 
dignaremur Nos itaque eorum supplicacionem207 benigne admissa 
volentes super hiis iuste ut convenit providere vobis dicimus et 
mandamus quatenus permitatis dictos consules uti predictis sicut 
hactenus consueverunt uti eisdem. 

204. Blado et vitualibus, al marge esquerre.
205. En lloc de possessionem.
206. Hi ha una mà dibuixada al marge esquerre.
207. Veda de blat, al marge dret.
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Datum Cesarauguste sub nostro sigillo pendenti, .XXIIIa. die 
februarii, anno a nativitate Domini .Mº.CCCº.L. septimo nostrique 
regni vicesimo secundo. Visa Roma.

68208

1359, desembre, 19. Cervera

Pere III el Cerimoniós confirma i aprova, per a tots els homes de Ca-
talunya, els privilegis i els estatuts atorgats en les Corts generals 
de Cervera en agraïment a l’ajut dispensat per les viles catalanes 
a la guerra amb Castella.
[O].  Original: Puigcerdà, ACCE, perg. 192.
A*.  Còpia de 1382: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

f. 67r-68r.

In Dei nomine. Noverint universi quod nos Petrus, Dei gracia 
rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comi-
tisque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, per nos et successores 
nostros presentes et futuros, bono animo et spontanea voluntate 
et ex certa sciencia confitemur et in veritate recognoscimus vobis 
prelatis, religiosis, clericis et aliis personis ecclesiasticis, infantibus, 
baronibus, richis hominibus, nobilibus, militibus et aliis personis 
generosis, civibus, burguensibus et aliis hominibus villarum et lo-
corum Cathalonie ac cunctus hominibus tocius Cathalonie princi-
patus cuiuscumque sunt dignitatis donacionis, condicionis et status 
qui ad presente curiam generalem convenistis quam celebramus 
cathalanis in villa Cervarie et etiam qui non convenistis et Matheo 
[f. 67v] Adriani, prothonotario nostro, recipienti nomine predictorum 
qui in dicta curia non fuerunt et recipienti nomine tocius generalis 
Cathalonie principatus quod vos omnes non exdebito set solum ex 
providencia et mea voluntate vestra et liberitate et pro defensione 
Cathalonie principatus in guerra scilicet quam habemus cum rege 
Castille et cum aliis fuit per vos omnes predictos nomine vestro 
et omnia aliorum absencium Cathalonie concessum et ordinatum 
presenti curia quod a prima die mensis madii proximum venien-
tis usque ad duos annos continue computandos in defensione rei 

208. Sense títol.
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publice Cathalonie solvantur per vos omnes quolibet anno centum 
quadraginta quatuor mille librarum [convertendem] et expendendem 
in mille octuagentis hominibus in equis sub forma tamen pactis et 
condicionibus contentis in quibusdam capitulis per vos nobis datis 
et per nos concessis et firmatis die presenti in posse dicti notarii. 
Promitentes per nos et omnes heredes et successores nostros bono 
animo et spontanea voluntate et ex certa sciencia et sine omne dolo 
et fraude vobis predictis omnibus et dicto prothonotario a nobis 
legitime stipulanti pro vobis et omnibus aliis supranominatis de terra 
nostra Cathalonia licet absentibus quod predictum auxilium pacta et 
condicionis sub quibus ipsum auxilium fecistis et ordinacione dicti 
auxilii et predicta omnia et [unum] quodque predictorum tenebi-
mus, complebimus et observabimus vobis et aliis supranominatis et 
heredibus et successoribus et eorum et omnibus hominibus vestris 
et ipsorum. Et si forsam quod absit nos vel aliquis nomine nostro 
contra predicta capitula seu aliquid predictorum venerimus et ea 
non comple[verimus] et fecimus compleri ut supra dicta sunt in 
continenti ipso facto non teneamini vos et alii omnes supradicti et 
heredes et successores vestri et ipsorum et homines vestri et eorum 
ad solvendum auxilium predictum volentes ex certa sciencia quos 
per concessione dicti auxili non possit adquiri aliquid ius nobis 
seu successoribus nostris contra vos omnes vel vestros vel aliquem 
vel aliquos tocius terre Cathalonie vel contra privilegia, libertates, 
statua seu franquitates, usus et consuetudines vestri seu cuiuslibet 
vestrum non possit dictum auxilium trahi in futurum ad aliquam 
consequenciam. Immo omnia ipsa vestra privilegia, libertates, statu-
ta, franquitates, usus et [f. 68r] consuetudines sint et remaneant vobis 
omnibus et successoribus vestris et hominibus vestris salva in suis 
robore et valore sicut melius dici et intellegi potest ad salvamentum 
et bonum et [sincerum] intellectum vestri et vestrorum et omnium 
habitancium in Cathalonie presentium et futurorum quoniam hec 
omnia vobis et toti universitati Cathalonie salvavistis et retenuistis 
in concessione dicti auxilii quam animorum et precibus nostris et 
pro defensione terre Cathalonie et non ex debito set es providencia 
et voce [mea] fecistis quam concessionem dicti auxilii fecistis sub 
pactis et condicionibus in dictis capitulis expressatis et contentis 
cum ad ipsa non tenerem nec [essetis] in aliquo modo obligati nisi 
per voluntate vestra et industria et ad instancia precum nostram et 
vestra mea liberalitate ut superius est iamdictum. Et ad maiorem 
cautelam iuramus per Deum et crucem domini nostri Ihesu Cristi 
et eius Sancta .IIIIor. Evangelia manibus nostris corporaliter tacta 
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predicta et omnia in dictis capitulis contenta attendere et complere 
et non contrafacere vel venire aliquo iure, causa vel etiam racione 
in cuius rey testimonium presentem fieri et sigillo magestatis nostre 
iussimus comuniri. 

Datis et actum in villa Cervare, XIXa die decembris, anno a 
nativitate Domini Mo.CCCo.Lo.VIIIIo. nostrique regime XXo IIIIo. Vidit 
Petrus Cantis.

Sig+num Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maiori-
carum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossillionis et 
Ceritanie, qui hec laudamus, firmamus, concedimus et iuramus. Tes-
tes sunt presentes ad predictam religiosus frater Daniel de Carreto, 
ordinis Sancti Iohannis Iherusalemitani, nuncius egregii marchionis 
Monteferrati, Matheus Mercerii, camerlengus, Raimundus de Villa-
nova, alguatzarius, Eximinus Petri de Calataiubio, promotor, mili-
tes, consiliarii, Iacobus de Besanta, scriptori domini regis, Iohannis 
Lombarda et Arnaldus Serra, mercatoris civitatis Barchinone.

Sig+num Mathei Adriani, prothonotarii sigilla tenentis dicti 
domini regis et auctoritate regia notarii publici per totam terram 
et dominacionem eisdem, qui predictis potest fuit et ea scribi fecit 
et clausit.

69209

1359, desembre, 19. Cervera

Pere III el Cerimoniós confirma a tots els homes de Catalunya els 
privilegis i els estatuts atorgats en les Corts generals celebrades 
a Cervera amb relació a la guerra de Castella. 
[O].  Original perdut.
A*.  Còpia de 1382: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

f. 69r-72v.

In Dei nominis. Amen. Pateat universis quod nos Petrus, Dei 
gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice 
comitisque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, exposito nobis 
reverentur quod gravaminibus quod generale Cathalonie nunc in 
curia quam celebramus in villa Cervarie congregatam nos et offici-
ales nostros ab aliquo tempore cura fecisse diversas exacciones et 

209. Sense títol.
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conpulsaciones tam in personis quam in rebus et alia gravamina de 
quibus infra [mencio] exisitit. Ideo ad [humilimem] suppreme per 
nos reverendum et venerabile in Cristo patres Petrum, Tarrachonensi 
archiepiscopum et Berengarium, Gerundemsem episcopum et alios 
etiam prelatos et personas ecclesiasticas necnon comitis, vicecomitis, 
baronis et militis acque etiam sindicos civitatum et villarum nostra-
rum Cathalonie et cunctos alios qui ad curiam quam in villa Cervarie 
de presenti tenemus convenistis propterea nobis factam concedimus 
de aprobacione consilio et consensu tocius presentis curie generalis 
vobis omnibus et singulis prenominatis et cunctis aliis personis et 
universitatibus infra principatum Cathalonie nunc et futurum de 
gentibus et constitutus et toti etiam generali Cathalonie. Quod ex 
aliquibus peccuniarum exaccionibus [etiam] propter abusum usatici 
princeps namque vel alium quemcumque abusum et personarum 
complesionibus de et super intrando in galeas aut alia vasa marma 
nostrarum armatarum pluribus et diversis personis dicti principatus 
Cathalonie factis et [feri] iussis per nos vel illustrem Alionoram 
reginam Aragonis consortem nostram carissimam ut locumtenen-
tis nostri et officiales portarios vel quosius alios comissarios vel 
executores nostros et ipsius occasione guerre inter nos et regem 
Castille vigentis vel alia quavius causa a tempore videlicet citra quo 
prima [generalis] curia per nos in villa Perpenniani extitit celebrata 
aut ex quibusdam [sentenciis] per quosdam sapientes nostre curie 
nomine aut de mandato nostro aut alias latis [contra] quasdam 
universitatis Cathalonie super prebendo nobis [insucursum] dicte 
guerre certum auxilium et iuramen[tum] aut etiam ex curie iudicio 
in generali curia quam [ultimo] Barchinone celebramus edito sive 
facto nodencia die mensis octobris anno a nativitate Domini .Mo.
CCCo.Lo.VIIIo. quod iudicium incipit. 

In Dei nomine, nos Petrus, Dei gratia, rex Aragonum etcetera 
quia pridem nos per declaracione fiendam in generali curia etcete-
ra et [finuit] adicientes quod tam nos et ius nostrum quam ipsi 
omnes et eoum ius sint in eis [f. 69v] [pauco] esse et statu quibus 
erant ante quam presens curia teneretur in tantum quod ex pre-
sentis curie iudicio nobis ac eisdem non acrescat ius aliquid aut 
descrescat aut quibuscumque sentenciis aut declaracionibus occa-
sione dicti iudici factis aut etiam ex obligacionibus seu secritatibus 
per nonnullas universitates civitatum et villarum nostrarum Catha-
lonie de mandato vestro vel dicte regine vel locumtenentis nostri 
quibusdam mercatoribus et civibus Barchinone prestitis super ex 
solvendo eisdem ceretas quantitates peccunie pro valore duodecim 

184 SEBASTIÀ BOSOM - SUSANNA VELA

mille florenorum sibi deberi pretendebant per nonnullos [ianuenses] 
qui ex pacto imito per nostros procuratores et nuncios cum duce 
et [comuni] [ianue] a nostre capcionis iugo liberati nudius extiterunt 
aut etiam ex quibuscumque aliis actibus iudicialibus vel extra iu-
dicalibus per nos aut dictam reginam vel locumtenentis nostri aut 
nostros vel ipsius officiales portarios executores aut quosuis alios 
comissarios seu iudices [sentenci] firmando, iudicando, declarando, 
cognoscendo, disponendo, ordinando, consulendo, mandando, ta-
xando et forcias aut toltas faciendo vel alias exequando aut alias 
qualibetcumque et quomodocumque a dicto citra tempore premis-
sorum occassione factis aut fieri iussis vel etiam attemptatis aut 
etiam ex quibusdem [prematitis] sanccionibus et quibusdam decla-
racionibus vel aliis quibuscumque providiciis seu aliis gravantibus 
generali vel speciali quam per nos aut alios ex comissione vel de 
mandato nostro facte et late a dicto citra tempore exiturunt que 
tamen [precinacite] sanccionis providicia seu gravamina si que ul-
tra predicta contra constitucionis Cathalonie vel usaticos Barchi-
none vel consuetudines, usus, privilegia, libertates et immunitates 
generales vel speciales late et facte fuerunt nullum ius nobis aut 
nostris successores et possersione vel proprietate aut alias quomo-
dolibet adquiratur nec vobis superius nominatis aut alicui seu ali-
quibus ex vobis aut cunctis aliss personis nec hominibus vestris et 
universitatibus ac generali Cathalonie [convictum] vel divisam in 
possersione vel propietatis aliquatenus amitatur nece acquisitum 
fuisse vel amissu dicatur nec dici possit aut etiam allegari nec pre-
dictum aut predictorum aliquod [crehi/trahi] possit ad consequen-
cia vobis exemplum vel regimentum aut simile aliquid inde sumi 
et si quod contra contenta a principio usque ad [versum] aut esse 
ex quibusdam exclusive scientir cum pertimaria allegando vel alias 
fecerit ipso facto nisi certificatus de hoc [f. 70r] infra [tridumum] des-
tritit sit infamis super cuius infamam negant per nos aut succes-
sores nostros nisi cum consensu generalis curie Cathalonie dispen-
sari et si forsam nos aut quis alius de hiis certificati et requisiti ad 
infra [tridium] non prohibimus aut prohibuerit cum effectum eo 
ipso amitatus et amitat [causam] illam qua [contrarium] predicto-
rum permiserimus et non prohiberimus aut permiserit et non pro-
hibuerit allegari et nichilhominus promitimus in nostra bona fide 
regia quod restituemus seu restitui faciemus hominibus ecclesiarum 
totum id quod ab eis habitum vel exactum fuiter de mandato nos-
tro aut dicte regine ut locumtenentis nostri vel officialium aut co-
missariorum nostrorum vel eisdem regine pretextu tallie octo soli-
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dorum [aquolibet] facho hominum ecclesie habendorum anno 
presenti per dictam reginam vel locumtenentis nostri in dicte et 
per nos etiam post reditum de Maioricarum ad partes Cathalonie 
condirmate et quamlibet temporalitate redditus et bona per nos aut 
de mandato nostro hac de causa occupatam vel occupatos empa-
ratam vel emparatos eis a quibus occupata vel occupati emparata 
vel oemparati extiturunt restituimus et absolvimus cum presenti. 
Et quod super hiis et aliis omnibus et singulis supradictis et infras-
criptis vobis et cuilibet vestrum et universitatibus supradictis et 
cuilibet earumdem et hominibus vestris ac aliis quorum intersit 
literas executorias concedemus et fieri faciemus libere et absque 
iure sigilli et etiam faciemus cancellari et deleri dictas [securitates] 
et obligaciones per dictos mercatores et cives [baronis] et de eis 
liberacionem fieri illis universitatibus et personis que easdem fece-
runt quasquidem etiam securitates et obligaciones nullas etiam 
[detriminus] et pro infectis penitus haberi volumus ex debito ius-
ticie et ex nostre regine plenitudine potestatis nos vero integre dic-
tis mercatoribus satisfaciemus vel satisfieri faciemus, concedimus 
esse et volumus et perpetuo ordinamus quos nos et vos omnes et 
singuli superius nominati et homines vestri et nostri successores et 
vestri ac etiam cuncte universitates et persones Cathalonie presen-
tes periter et futures et totum etiam ipsum generale Cathalonie 
predictis omnibus que a dicto citra tempore acta et attemptata 
fuerint non obstantibus [si us] et sicut in omnibus et per omnia in 
eis esse et statu quibus eramus et erant tempore quo dicta [priva-
cia] propriam celebrata extitit et firmita in [tantum] quo ex [f. 70v] 
aliquibus que postmodum ut promito sequita fuerunt nullum ius 
nobis aut vobis vel ipsis alicui aut aliquibus ex ipsis aut nostris aut 
ipsorum sucessoribus vel eorum hominibus vel alicui alii universi-
tati vel persone acrescat aut decrescat aut [eicrivisse] vel decrivisse 
de inceps per [quam] [pienitencia] dici possit aut etaim allegari 
quam nos cum presenti revocamus, [amilloramus], irritamus et cas-
samus et nulla irrita et cassa [minuciamus] omnia et singula que 
huic nostre voluntati et ordinacioni ac aliis in presenti instrumen-
to [scrimus] et inferius contentis possent aliquatenus generaliter 
vel specialiter [conhire]. Et que etiam esse possent contra consti-
tuciones et consuetudines Cathalonie generales vel speciales usati-
cos [Barchinone], usaticos universales vel particulares cuiuslibet 
civitatis, ville et loci Cathalonie atque etiam contra privilegia, con-
cessiones, beneficia, libertates et immunitates per nos aut nostros 
predecessores vobis omnibus et singulis prenominatis et vestris pre-
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decessoribus et cunctis universitatibus et personis Cathalonie ad 
suplicacionem vestri vel ipsarum universitatum et personarum aut 
nostri vel nostrorum predecessorum motu proprio aut alias quali-
tercumque in generali vel speciali concessa quibus ex aliquibus que 
acta vel sequita fuerunt post finitam dictam primam curiam Per-
peniani usque in hunc presentem diem providicium aliquid nolumus 
generari immo volumus ea omnia remanere in suis pleno robore 
et valore eisque uti libere valeatis quem ad modum ante dictas 
[precimatica] seu [precimaticas] sancciones declaraciones et alia 
subsequita in providicium predictorum facere poteratis et consue-
vitis [solvere] autem ut nullum super hoc dubtum oriatur quod 
restricio contenta in versu aut etiam ex quibusdam etcetera ibi 
quem tamen [precimacice] etcetera ad contenta ante dictam versi-
culum limitanda nullatenus extendatur declaramus etiam in pre-
dictis non comprendi sentencias ultra predictos casus a principio 
comprensos usque ad dictum versiculum aut tiam exquibusdam 
etcetera inter nos aut quoscumque alios per nos aut alios excomis-
sione vel de mandato nostri causa cogita latas nec etiam donacio-
nes per nos factas aut vendiciones aut quosius alios contractus, 
actus seu negocia inter nos aut alios voluntarie celebratos extra 
casus tamen in dicto capitulo comprensos. Et ut predicta omnia et 
singula melius observetur ac ut ad ea [observanti] forciori vinculo 
[astringami] iuramus per Deum et crucem domini nostri Ihesu Cris-
ti coram nobis ponitam atque etiam .IIIIor. Sancta Dei Evangelia 
manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia et singula tenere 
perpetuo observare et contra ea non facere vel venire aliquo sive 
arte. Mandantes [f. 71r] cum presenti vicem epistole quod hec in se-
grenti cunctis successoribus nostris et in dicto ac magnifico infan-
ti Ioanem primogenito nostro carissimo duci Gerunde et comiti 
Cervarie, necnon et generali gubernatoti nostro et eius vicesgentibus 
et cunctis aliis officialis et iudicibus nostris presentibus et futuris 
quos predicta omnia et singula teneant et observent et faciant per 
cunctos nostros subditos teneri et perpetuo observari et contra ea 
seu aliquid predictorum non veniant nec quem [quedam] venire 
permitant aliqua racione […] igitur omnia et singula supradictam 
facimus, concedimus et promitimus vobis dictis prelatis et aliis 
personis ecclesiasticis, infantibus, baronibus, richis hominibus, mi-
litibus et aliis quibusuis personis brachio militari. Necnon universis 
et singulis sindicis et procuratoribus universitatum civitatum et vi-
llarum regiarum principatus Cathalonie et vestris successoribus in 
manu et posse scriptis et notari infrascripti tamquam publice per-
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sone hec a nobis per vobis et omnibus aliis personis quarum inte-
rest et intererit et interese potest et poterit legitime stipilantis pa-
ciscetis et recipientis promitentes sub virtute per nos superius 
prestiti [iurici] quod numquam predictam vel aliquam de predictis 
[veniemus] confeciemus aut alique venire promitemus aliquo iure 
causa vel etcetera racione sub bonorum nostrorum omnium ypot-
heca in cuius rey testimonium presens publicum instrumentum 
fieri et sigillo magestatis nostre iussimus communiri.